

Dzień Krajobrazu w Kamieniu

2017-10-30

Szkoła Podstawowa im. ks. Stanisława Slotwińskiego w Kamieniu w województwie małopolskim włączyła się w tym roku w obchody Dnia Krajobrazu. Z tej okazji szkoła zorganizowała szereg atrakcji i aktywności, w tym spacery krajobrazowe i konkursy, dzięki którym uczniowie lepiej poznali otaczający ich krajobraz oraz zagadnienia związane z jego ochroną.

W szkole odbyły się spacery krajobrazowe w czasie zajęć terenowych z geografii i przyrody oraz w klasach I-III w ramach edukacji środowiskowej. Celem zajęć była nauka o krajobrazie na poziomie dostosowanym do wieku uczniów i na zróżnicowanych krajobrazowo, różnej długości trasach. Uczestnicy zajęć poznawali w praktyce czym jest krajobraz, rozpoznawali jego składniki przyrodnicze i antropogeniczne, obserwowali stan, poszukiwali zmian, określali ich przyczyny i skutki oraz dokonywali oceny pod względem estetyki i możliwości jego kształtowania.

Uczniowie mogli również wziąć udział w konkursach rysunkowym i fotograficznym, pod tytułem "Piękno wokół nas - krajobraz mojej okolicy". Konkurs rysunkowy przeznaczony był dla uczniów klas IV-VI. W konkursie fotograficznym mogli uczestniczyć uczniowie klas gimnazjalnych oraz klasy VII szkoły podstawowej. Fotografie zgłaszane w konkursie wykonane zostały w czasie spacerów organizowanych przez uczniów samodzielnie lub w nieformalnych grupach. Wyszukiwali oni piękne, atrakcyjne krajobrazowo miejsca, a wykonane zdjęcia przesłali w wersji elektronicznej do nauczyciela prowadzącego konkurs. Następnie wszystkie fotografie zostały wywołane.

20 października 2017 r., w Dzień Krajobrazu, prace zgłoszone w konkursie rysunkowym i fotograficznym zostały wystawione w szkole na tablicach ekspozycyjnych. W konkursach przyznane zostały nagrody jury oraz nagrody publiczności - każdy uczeń i nauczyciel miał prawo wybrać po jednej pracy w obu kategoriach. Dodatkowo każdy mógł wziąć udział w zabawie polegającej na rozpoznaniu miejsc przedstawionych na fotografiach i znalezieniu ich na mapie topograficznej w skali 1:10 000. Była to forma zachęty do kolejnych spacerów po okolicy.

Materiały informacyjne oraz część nagród dla laureatów konkursów przekazała Generalna Dyrekcja Ochrony Środowiska.

Dzień Krajobrazu został ustanowiony w 2016 r. z inicjatywy Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska. Święto obchodzone jest 20 października, w rocznicę podpisania Europejskiej Konwencji Krajobrazowej. Celem obchodów jest zwrócenie uwagi na znaczenie krajobrazu w naszym życiu oraz wskazanie zależności podejmowanych przez nas decyzji na kształt i wygląd naszego otoczenia. W ramach tegorocznych obchodów zapoczątkowana została idea organizacji spacerów krajobrazowych, w czasie których uczestnicy zdobywają wiedzę na temat danego krajobrazu, w tym jego historii, procesów, które wpływają na jego kształt, funkcji, jakie pełni lub ewentualnych zagrożeń.

